Kompakt-Pumpenaggregate Typ MPN und MPNW
für Kurzzeit-, Aussetz- und Leerlaufbetrieb
D 7207
Kompakt-Pumpenaggregat
Typ MPN, MPNW
März 2008-05
HAWE HydrAuliK SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN
1.1
© 2006 by HAWE Hydraulik
Bestellbeispiel
Betriebsdruck pmax = 700 bar (Radialkolbenpumpe)
Volumenstrom Qmax = 139 l/min (Zahnradpumpe)
weitere Informationen
Kompakt-Pumpenaggregate Typ MP D 7200 ff
 Typ HK D 7600 ff
Anschlussblöcke Typ A D 6905 A/1,
  D 6905 TÜV
 Typ B D 6905 B
 Typ C D 6905 C, Sk 6906 C
Anflanschbare Ventilverbände
Ventilverbände Typ BA D 7788
Wegesitzventile Typ VB D 7302
Wegesitzventile Typ BWN, BWH D 7470 B/1
Wegesitzventile Typ BVZP D 7785 B
Zweistufenventile Typ NE D 7161
Pressensteuerventile Typ CR D 7150
1. Aufbau und Allgemeines
MPN 42 - HZ 0,83/21 - B25.20 KT
- AN 23 F 3 - D 45 - B 500
- 3x400/230V 50 Hz
Das Kompakt-Pumpenaggregat dient der Drucköl-
versorgung von Hydrokreisläufen im Kurzzeit- oder Aus-
setzbetrieb.
Das Basisaggregat besteht aus:
 o dem Tank (in verschiedenen Größen lieferbar)
 o dem integrierten Motor (verschiedene Motorspannungen
und Leistungsstufen verfügbar)
 o die direkt von der Motorwelle angetriebene Radialkolben-
und/oder Zahnradpumpe
Die damit erzielte kompakte Bauweise ist ein wesentlicher
Vorteil gegenüber konventionellen Aggregaten.
Über ein breites Programm an Anschlussblöcken (siehe
Druckschrift D 6905 ff) und den damit kombinierbaren
Ventilverbänden lassen sich leicht anschlussfertige
Komplettlösungen zusammenstellen.
Die Kompakt-Pumpenaggregate finden ihren Einsatz u.a.
im Werkzeugmaschinen- und Vorrichtungsbau, z.B. bei
Spannhydrauliken oder Kleinpressen sowie für vielfältige
Aufgaben im allgemeinen Maschinenbau.
Ausführungen
- Einkreispumpen (Radialkolben- oder Zahnradpumpe)
- Zweikreispumpen
 Hochdruck-Hochdruck (H-H)
 Hochdruck-Niederdruck (H-Z)
- Behälter- oder Deckplattenausführung
Elektrischer Anschluss
- Dreh- bzw. Wechselstrom
Betriebsart
Die Pumpen sind im Kurzzeit- und Abschaltbetrieb S2 und
S3 einzusetzen.
Leerlaufbetrieb S6 ist je nach Pumpengröße und Belastung
möglich, jedoch nur bei ausreichend großem Ölbehälter
zulässig.
Schaltsymbole
Einkreis Zweikreis
D 7207  Seite 2
MPN 404 - H 13,1 - 3x400/230 V 50 Hz Einzelpumpe
MPN 48 - HZ 8,6/21 - B110.90 - KT R 4 - CR 4 M - G 24- 270/60 - 3x400/230 V 50 Hz
MPN 44 - H 3,2 - B10.20 - DKT R 3 P - B 31/300-EM11V-13/5E4-G24 - 3x400/230 V 50 Hz
Hydroaggregat (Behälterausführung)
MotorspannungAnschlussblöcke und Ventilaufbau,
siehe Pos. 4.5
Tabelle 5:   Zusatzanschluss
Tabelle 6:   Elektrischer Anschlusssiehe
Tabelle 2
 Kennzeichen und Anschlüsse nach ISO 228/1
 R
G 1/2 G 3/4 G 1
D10. D25. D55.
B10. B25. B55.